
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 180 del 12/12/2012
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 19 novembre 2012, n. 2363
 
Aeroporti di Puglia S.p.A. - Concorrenza di capitali privati per le attività di sviluppo - Attivazione di una
procedura selettiva per l’affidamento dell’attività di Advisor.
 
 
 
 L’Assessore alle Infrastrutture Strategiche e Mobilità Guglielmo Minervini, sulla base dell’istruttoria
espletata dall’Ufficio Logistica e Grandi Progetti e confermata dal Dirigente di Servizio, riferisce quanto
segue:
 
 Aeroporti di Puglia SpA (di seguito AdP) è la società posseduta per il 99,41% dalla Regione Puglia e
per il restante 0,59% da una pluralità di azionisti pubblici (Province, Comuni e Camere di Commercio
pugliesi) alla quale è affidata, sulla base di una concessione quarantennale in regime di “Gestione
Totale” (ex D.M. 521/97 e successive modificazioni; A.C. n. 40 del 25/01/2002), la gestione integrata dei
quattro aeroporti regionali
 A fronte delle gravi limitazioni derivanti dagli interventi di riduzione della spesa pubblica, con D.G.R. N.
1711 del 07/08/2012 la Giunta Regionale ha approvato la relazione dell’Assessore alle Infrastrutture
strategiche e alla mobilità sulla necessità di individuare un partner industriale in grado di supportare le
politiche di sviluppo di AdP attraverso una quota di partecipazione di minoranza al capitale di Aeroporti
di Puglia S.p.A.
 Per quanto innanzi esposto, vista la rilevanza strategica e la complessità dell’attività finalizzata alla
selezione del partner industriale, si rende necessario individuare un Advisor dell’amministrazione
regionale con il compito di predisporre gli elementi essenziali del piano industriale da mettere a base di
gara fornendo l’assistenza necessaria alla pubblicazione del bando e alla conseguente informativa al
mercato.
COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. 28/2001:
 Il presente provvedimento comporta oneri finanziari a carico del Bilancio regionale pari a euro
500.000,00 al cui impegno si provvederà, entro il corrente esercizio finanziario, con successiva
determinazione dirigenziale, dandone imputazione al cap. n.° 562015 - U.P.B. 3.4.2 del bilancio 2012.
 
 L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
Regionale l’adozione del conseguente atto finale di competenza di questa Giunta ai sensi della L.R. n°
7/1997, art.4, comma 4/lett. K).
 
 
LA GIUNTA
 
 udita la relazione e attesa la proposta dell’Assessore alle Infrastrutture Strategiche e Mobilità;

1



 
 vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dai Dirigenti responsabili;
 
 a voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge;
 
 
DELIBERA
 
 di autorizzare il Dirigente del Servizio Reti ed Infrastrutture per la Mobilità dell’ Assessorato alle
Infrastrutture strategiche e mobilità:
 
a) ad adottare, in attuazione della DGR n. 1711 del 7.8.2012, i provvedimenti di indizione di una
procedura selettiva, nelle forme previste dal Codice dei contratti pubblici (d.lgs 163/2006), per
l’individuazione dell’Advisor della Regione Puglia per la ricerca di un partner industriale in grado di
supportare le politiche di sviluppo di AdP attraverso una quota di partecipazione di minoranza al capitale
di Aeroporti di Puglia S.p.A., provvedendo, altresì, entro il corrente esercizio finanziario al relativo
impegno della complessiva somma di euro 500.000,;
 
b) a notificare alla Società Aeroporti di Puglia il presente provvedimento;
- di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv.Davide F.Pellegrino Dott.Nichi Vendola
 
_________________________

2


